
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ATRI 
Ad Indirizzo Musicale 

           Viale Umberto I n.3  -  64032 Atri (TE) 

Tel.085-87265 – fax 085-8797142 - C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C 
www.icatri.edu.it  -  teic834002@istruzione.it –  teic834002@pec.istruzione.it  

 
                                                                                                  Atri, 14.01.2019 

 

Agli Atti 
All'Albo on line dell'Istituto 

Al sito web dell'Istituto – Amm. trasparente 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020.  
Avviso n. 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2.  – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi 
e multimedialità, espressione creativa, espressione corporea). 
Codice Identificativo Progetto “Narrativ@mente ”: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-64 
CUP: E34F17000570006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107";  
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR n. 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi e 
multimedialità, espressione creativa, espressione corporea); 
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 255 del 28/03/2017, con la quale è stata approvata la candidatura 
della scuola per il progetto PON 2014-2020 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa” - Avviso pubblico MIUR n. 1953 del 21/02/2017; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 228 del 11-04.2017, con la quale è stata approvata la candidatura 
della scuola per il progetto PON 2014-2020 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa” - Avviso pubblico MIUR n. 1953 del 21/02/2017; 
VISTO il progetto  “Narrativ@mente", Codice Identificativo Progetto  10.2.1A-FSEPON-AB-2017-64, 
presentato dall'Istituto Comprensivo di Atri relativamente all'avviso pubblico MIUR n. 1953 del 21/02/2017; 
VISTO il PTOF dell'Istituto, aggiornato ed approvato per gli anni scolastici 2017/18 e 2018/2019 con le Delibere 
del Consiglio d' Istituto n. 281 del 27.10.2017 e N. 47 del 26/10/2918,  che prevede il progetto PON 2014-2020 
“Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta 
formativa” - Avviso pubblico MIUR n. 1953 del 21/02/2017; 
VISTO il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 13 del 30.01.2018 che 

T
E

IC
83

40
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
54

 -
 1

4/
01

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da ACHILLE VOLPINI

http://www.istitutocomprensivodiatri.gov.it/
mailto:teic834002@istruzione.it
mailto:teic834002@pec.istruzione.it


 

prevede il progetto PON 2014-2020 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa a supporto dell’offerta formativa” - Avviso pubblico MIUR n. 1953 del 21/02/2017; 
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 61 del 30.11.2018 di definizione dei criteri di attuazione del 
progetto in oggetto con la quale sono stati individuati i criteri generali di selezione del personale e degli alunni 
ed è stato individuato il dirigente scolastico quale responsabile della direzione e del coordinamento delle 
attività di progetto; 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/192 del 10/01/2018 di autorizzazione della proposta progettuale 
“Narrativ@mente” presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra e relativo 
impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per un importo complessivo autorizzato di € 19.807,50; 
VISTE le Linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi Strutturali 
Europei; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 
31 del DLgs 50/2016; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento deve 

appartenere all’organico della stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 

- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sull’avviso pubblico prot.  n. 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.  – Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi e multimedialità, espressione creativa, espressione 
corporea). Codice Identificativo Progetto “Narrativ@mente ”: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-64;  CUP: 
E34F17000570006. 

 

Sottoazione Codice Identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Totale autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-2017- 
AB-64 

Narrativ@mente € 19.807,50 

Tipologia Modulo Titolo del modulo Importo autorizzato 
per il modulo 

Linguaggi Digital Sorytelling €5.082,00 

Multimedialità Techno Telling €5.082,00 

Musica Musical and Telling €5.082,00 

Espressione corporea  The body in the story €4.561,50 

 

- di trasmettere il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, al Consiglio d’Istituto per la 

formale presa d’atto; 

- di pubblicare la presente copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituzione scolastica ai sensi 

dell’art.32 della legge 69/2009. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

                Prof. Achille VOLPINI 

T
E

IC
83

40
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
54

 -
 1

4/
01

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da ACHILLE VOLPINI


		2019-01-14T14:19:32+0100
	Volpini Achille




